secara jelas tanggal dan tahun wafat beserta

tempatnya, yaitu di Granada pada selasa, 8 Syakban

tahun 790 H/1388 M (Al-Tanbakaty, 1989).

Teori Maqashid merupakan salah satu

pembahasan atau teori yang disajikan serta diulas

oleh al-Syatibi dalam kitabnya al-Muwafaqat serta

juga dibahas dalam kitab al-I’tisam. Dalam al-

Muwafaqat, Beliau mengulas permasalahan ini

pada bagian ketiga dari 5 bagian kitab al-